
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371 

761 90  Zlín e-mail: miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

EKOME, spol. s r.o. 

Tečovská 257 

763 02 Zlín – Malenovice 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

08. listopadu 2016 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 72064/2016 

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Dne 31. října 2016 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru  

„Zřízení pracoviště povrchových úprav práškovými plasty“ 
 
Oznamovatel:  VÚK, spol. s r.o., třída Tomáše Bati 1640, 765 01 Otrokovice, IČ: 441 25 801 

Umístění záměru:  k.ú. Otrokovice, p.č.st. 1482 

Předmětem záměru „Zřízení pracoviště povrchových úprav práškovými plasty“ společnosti VÚK, spol. 
s r.o. je instalace souboru technologických zařízení pro provádění povrchových úprav práškovými 
plasty ve 2. NP stávajícího výrobního objektu, místně značeného jako budova 45c, který se nachází 
v areálu TOMA v Otrokovicích. 

Povrchová úprava práškovými plasty bude prováděna v nanášecí kabině MAJKA 1007, která dovoluje 
upravovat maximálně povrchovou plochu 40 m2 upravovaných výrobků za hodinu. Vlastní nanášení 
prášku je prováděno pomocí elektrostatické soupravy Prima Sprint Air-Fluid ukončené ruční pistolí 
od poslečnosti Wagner. Po nanesení prášku jsou výrobky přesouvány do vytvrzovací plynové pece 
KVPP 16N9, kde při teplotě 200°C dojde k vytvrzení práškového plastu na povrhu výrobku. Přesun 
výrobků na pracovišti je prováděn ručně pomocí dopravníku Wampfler 1400-C50. 

Technologický postup je prováděn v následujících krocích: 
- Předúprava — lakované díly budou před nanášením práškové barvy otryskány, nebo dokonale 
odmaštěny a usušeny. 
- Navěšení dílů na transportní tyče podvěsného dopravníku pomocí zavěšovacích háků. 
- Přesun dílů na dopravníku do kabiny nanášení prášku. 
- Díly s nanesenou práškovou barvou se z kabiny přesunou do vytvrzovací pece, kde proběhne 
vytvrzení povlaku práškové barvy. 
- Po výstupu z vytvrzovací pece následuje volné chladnutí v prostoru pracoviště. 
- Svěšení dílů ze závěsů dopravníku. 

Navážení a manipulace se zbožím bude zajištěna pomocí paletových vozíků a stávajícího nákladního 
výtahu propojující všechna výrobní podlaží v budově. Povrchově budou upravovány kovové výrobky 
oznamovatele. 

Kapacita záměru 
Zastavěná plocha (nemění se) 1 384 m2 
Povrchově upravovaná plocha 9 000 m2/rok 
Odhad spotřeby práškové barvy 1 125 kg/rok 
Směnnost provozu: 1 směna, cca 2 000 h/rok 

 

 

 



 

 2  
 
 

Záměr „Zřízení pracoviště povrchových úprav práškovými plasty“ naplňuje dikci bodu 
4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok 
celkové plochy úprav, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 
přírody a krajiny, konstatoval, že záměr nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Záměr „Zřízení pracoviště povrchových úprav práškovými plasty“ 
nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

 

 

 

 

    

 

  Otisk úředního razítka  

   

 

 

 

 

 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2016-11-09T12:55:23+0000
	Not specified




